[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 18 » ноября 2014 года
	№ 20/4-429

О внесении изменений в решение Городского Совета от 26.06.2012 № 4/4-56
«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Норильска»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Норильска, утвержденный решением Городского Совета от 26.06.2012    № 4/4-56 (далее - Перечень), следующие изменения:
1.1. В пункте 28 Перечня слово «негосударственной» исключить.
1.2. Дополнить Перечень пунктами  66 - 68 следующего содержания:
«66. Согласование изменения внешнего архитектурного облика (фасада) муниципального недвижимого имущества (или его части) с Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска.
67. Согласование проведения капитального ремонта (реконструкции) муниципального недвижимого имущества, являющегося объектом (или частью объекта) культурного наследия (памятником истории и культуры) народов Российской Федерации), в порядке, установленном охранным обязательством и действующим законодательством Российской Федерации.
68. Предоставление копии выданного саморегулируемой организацией свидетельства о допуске лица, осуществившего подготовку проектной документации, к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png